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: e Periudha Bilanci I mbyllyr
e N 31.12.2012 ne 31122011
| AKTIVET AFATSHKURTRA 41,292,790 32,691,983

1 Aktivet monetare 1,548,969 3.950.767
= Banka 499,631 26,371
= Arka 1,049,338 3,924,396

2 Derivative dhe aktive tc mbajtura per tregtim -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 24,780,852 19,062,043
= Kliente per mallra, produkie ¢ sherbime 24,780,852 19,062,043
= Debitore, Kreditore e ljere -
= Tatim mbi Ntimin -
=TW5H -
= Te drejta ¢ detvrime ndaj ortakeve -
= Tatim ne burim -
= Te tjera (Dogana) -

4 Inventari 14,962,969 9,679,173
= Lendet ¢ para 7.276.,053 4,325,809
= Inventari i imet 2.395 481 561.308
= Prodhim ne proges 2,311,657 1,050,000
= Produkte te gatshme 2,333,340 3,092 583
= Mallra per rishitje 646,438 -
= Para pagesa per furnizime

5 Aktive biologjike atatshkurtra - =

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
= Shpenzime te periudhave te ardhshme - -

IR AKTIVET AFATGJATA 13,430,097 10,407,876

1 Investimet financiare afatgjata -

2 Aktive afatgjata materiale 13,430,097 10,407,876
=Instalime makineri 10,613,773 8,758.037
= Wdertesa Fura Shkrirjes -
= Paisje zyrash 2.332.556 1,252,215
= Aktive te tjera alatgjata materiale 483,768 397,624

3 Aktivet biologjike afatgjata -

4 Aktivet afatgjata jomateriale -

5 Kapitali aksioner i pa paguar -

6 Aktive te tjera afatgjata -

TOTALI 1 AKTIVEVE (I+11) 54,722,887
i/
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. = ; Periudha Periudha
M. PASIVET DHE KAPITALI 31.12.2012 31.12.2011
| PASIVET AFATSHKURTRA 16,197,157 7.643.257
1 Derivativet
2 Huamarrjet 8,558,821 3,868,260
= Overdrafiet bankare 8.558.821 3.868.260
= Huamarrjet afatshkurtra -
3 Huat dhe parapagimet T.638,330 3,774,997
= Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,589,269 2,456,459
= Te pagueshme ndaj punonjesve 484,404 623,338
= Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 171,641 186,540
= Detyrime tatimore per TAP-in 34,400 44,000
= Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 61,250 157,188
= Detyrime tatimore per TVSH-ne 265,742 307472
= Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve a 0
= Dividente per t'u paguar ] 0
= Debitore dhe Kreditore te tjere 31630 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 1]
1. PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
= Hua. bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
= Bono te konvertueshme a 0
2 Huamarrje te tjera afaigjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI I PASIVEVE (I+1I) 16,197.157 7.643.257
1 KAPITALI 38,525,730 35,456,602
I Aksionet ¢ pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) (0 1]
3 Kapitali aksionar 28,400,000 28,400,000
4 Primi i aksionit 0 ]
5 Mjesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 847,475 340,873
7 Rezerval ligjore 500,000 500,000
8 Rezervat ¢ tjera 936,352
9 Fitimet ¢ pa shperndara 1.600,000 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,241,703 4,779,177
TOTALL L PASIVEVE DUE KAPITALIT (1+11) 54,722,887 43,099,859
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Mr Pershkrimi 1 Elementeve enudiu Eeiudha
) 31.12.20012 31.12.2011
1 [Shitjet neto [ Sherbime ) 76,522,822 | 83518353
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Mdrysh.ne invent.prod.gatshime ¢ prodhimitl ne proges 502416 2,792,583
4 |Materialet € konsumuara 54271,703 | 62,062,651
5 |Kosto e punes 8.971.732 | 10.274.145
Pagat ¢ personelit 7,706,173 | 8.514,034
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 1,265,559 1,360,111
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 615,310 546,203
7 |Shpenzime te tjera 5517138 | 7,416,985
8 Totali | Shpenzimeve (shumat 4-7) 69375883 £0.299.984
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 7.649.355 6,110,952
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (236,466) (297.465)
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122 Teardhurat dhe shpenzimet nga interesat (236,466) (297.465)
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
124 Te ardhura shpenzimet e pagave gqe nuk jane paguar me banke
I3 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (236,466) (297.465)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7.412.889 5813487
15 |Shpenzimel e tatimit mbi fitimin (1,171,186)] (1,034,310)
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 6,241,703 4.779.177
17 |Elementet e pasqyrave (e konsoliduara
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Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 37':2:;—';;;12 sl;falr;";g?]
Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shfrytrezimit (8,784,518) (7.935.354)
Mjetet monetare (MM te arketuara nga klientet %1.639.815 75,034,816

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (86,824.582)  (79,338,559)
MM te ardhura nga veprimiarite
Interesi i paguar [ komisione bankare (236,466) (207.465)
Paguar TVSH {1.782,311) (2,186,554)
Tatim mbi fitimin i paguar (1,109.936) (877.152)
"Tatim mbi dividetein vitit 2011 (317.918) (103,070
PPaguoar taksa (153.120) (167.370)
MM neto nga veprimtarite ¢ shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - =
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura financiare banka
Interesi i arketuar
Dividentet ¢ arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 8,558,821 3,868.260
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner |
Te arshura overdrafti bankar ' 8,558,821 3.868.260
Pagesal e detyrimeve te gerase {inanciare
Ortaket !
MM neto 1e perdorura ne veprimtarite financiare shlyerje kredie l
Rritja/Renia neto ¢ mjeteve monetare (225.697) (4.067.004)
Mijetet monetare ne fillim te perindhes kontabel 2.950.767 5.617.8647]
Mjetet monetare ne fund te perindhes kontabel 2,725,070
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Aktivet Afatgjata Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia HIEnE Shiesa Pakesime EhAT
O0/01/2012 1272002
|| Makineri shtypi 5.114.677 ] 0 8.1 14,677
2| Kompjuter + paisje 342.220 23077 0 365,297
3| Kase fiskale 49,807 0 0 49807
4|Pasije zyrash 1,249 430 1,145,550 0 2,395,030
S|Mikineri te ndryshme 621.680 0 0 621,680
6| Makine Kthimi kuti. - 1.083.648 0 1.083.648
TIMakine Palosese - 1,208,685 0 1.208.685
g|Gjeneratar 114,583 0 114,583
9| Kondicioner 02,000 0 92,000
TOTALI 10,377,864 3.0667.543 0 14,045 407
Amortizimi A A Materiale 2012
Nr Emertimi Sosia Giendle Shiesa Pakesime Gjendje
01012002 31712720012
I | Makineri shivpi 427088 405,734 0 832,822
2| Kompjuter + paisje 18.012 18,165 0 36.177
3| kase fiskale 2.621 2,490 0 5.011
4|Pasije zyrash 65,762 62474 0 128,236
5[Mikineri te ndryshme 32720 26,342 0 59,062
6| Makine Kthimi kuti. 0 45,153 0 45,152
7|Makine Palosese 0 50,362 0 50,362
8|Gjenerator 0 1.910 0 1,910
9| Kondicioner | 0 2,680 0 2,680
TOTALI | 546,203 615,310 0 1,161,513
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2012
N Emertimi ! Sasia | {.J_p:nd_ru Shtesa PPakesime - Giendje
| 012002 12012
1| Makineri shiypi | 8.114,677 0 405,734 7,708,943
2| Kompjuter + paisje i 342,220 23,0717 18,165 347,132
3| Kase fiskale f 49,807 0 2,490 47,317
4|Pasije zyrash ’ 1,249 480 1,145,550 62,474 2,332,556
5|Mikineri te ndryshme 621,680 0 26,342 595338
6|Makine Kthimi kuti. 0 1,083,648 45,153 1038495} A =
7|Makine Palosese 0 1,208,685 50,362 LISB25]
8|Gienerator 0 114,583 1,910] /9673 =L
9|Kondicioner | 0 92,000 2,680  [5:89.320 8
TOTALI ! 10,377,864 3.667.543]  615.310]  13.430.007 (LS
S
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